

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO: REALIZZAZIONE MODIFICHE AL PARCHEGGIO E ROTONDA DI VIA P.NENNI E AMPLIAMENTO PARCO ADIACENTE

COMMITTENTE: METROPOLIS BERGAMO S.R.L.

Data, 02/10/2019

IL TECNICO
Ing. FRANCESCO BELOTTI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	ROTONDA E PARCHEGGIO (SpCat 1)							
1 W2.3.10.55.c W2.03.015.5 5.b	Rimozione di palo in acciaio per pubblica illuminazione e della relativa armatura testapalo, lunghezza palo da 6.01 a 12 m SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	213,55	854,20
2 W2.03.025.0 20.a	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso per spessore fino a 8 cm, compresi i ... ulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, escluso gli oneri di smaltimento/recupero pari a € 20/ton SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					1'080,00		
	SOMMANO m2					1'080,00	9,85	10'638,00
3 A1.03.020.25 .b	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi dei settori edile, minerario, metallurgico, conferiti in discariche per rifiuti pericolosi. SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	1,00	1080,00		0,200	216,00		
	SOMMANO 100kg					216,00	8,50	1'836,00
4 W2.3.10.55.c W2.03.015.5 5.b	Rimozione di palo in acciaio per pubblica illuminazione e della relativa armatura testapalo, lunghezza palo da 6.01 a 12 m SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	213,55	640,65
5 W2.3.25.20.b W2.03.025.0 20.b	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzi meccanici: demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso per ogni cm in piu' eccedente i prim ... materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					2'160,00		
	SOMMANO m2/cm					2'160,00	0,93	2'008,80
6 A2.3.15.60.c A2.03.015.06 0.c	Sovrapprezzo per demolizione di manufatti o trovanti rocciosi di volume superiore ai 0,20 m3 rinvenute negli scavi, compreso il sollevamento dei materiali di risulta al piano di ca ... to al sito di destinazione, gli oneri di smaltimento/recupero e le eventuali opere di presidio: per m3 di cemento armato SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO		21,00	0,200	1,300	5,46		
	A R I P O R T A R E					5,46		15'977,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					5,46		15'977,65
	SOMMANO m3					5,46	410,20	2'239,69
7 W2.3.30.15.h W2.03.030.0 15.h	Scavo a sezione ristretta in terreno asciutto di qualsiasi natura, escluse la roccia, i trovanti rocciosi, i residui di muratura di volume superiore a 0,2 m3 e altre interferenze d ... molizione di manufatti (mattoni o pietrame, calcestruzzo o cemento armato) di volume superiore a 0,2 m3. Vedi A2.3.15.60 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO		21,00	0,400	1,300	10,92		
	SOMMANO m3					10,92	363,00	3'963,96
8 W2.3.15.45 W2.03.015.0 45	Rimozione di cordonate in pietra o in calcestruzzo (anche spartitraffico), compresi la demolizione del calcestruzzo di rifianco, il carico dei materiali di risulta, il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero, con recupero dei coldoli. SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	1,00	140,72 28,00 52,00 8,00 18,00			140,72 28,00 52,00 8,00 18,00		
	SOMMANO m					246,72	10,00	2'467,20
9 W1.02.015.1 0.0C	Cordoni in granito con due facce lavorate a punta normale: retti a raso di sezione 15x20 cm lavorati a punta normale sulla faccia superiore SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					-246,00		
	SI DETRAGGONO m					-246,00	10,00	-2'460,00
10 W2.3.15.5.a W2.03.015.0 05.a	Rimozione completa di piante compresi l'abbattimento con l'asportazione dell'impalcatura, l'estirpazione della ceppaia con mezzi meccanici, il carico dei materiali di risulta ... ro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, esclusi gli oneri di smaltimento/recupero diametro da 16 fino a 20 cm SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	98,93	989,30
11 W2.3.15.10 W2.03.015.1 0	Rimozione di segnali stradali di dimensione fino a 1 m2, incluso il loro trasporto al sito di destinazione fino a 10 km, inclusi gli oneri di smaltimento/recupero SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	44,10	220,50
12 W1.03.030.0 10.a	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massicciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il c ... arico e l'onere di scarica da compensare a parte (qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi)							
	A R I P O R T A R E							23'398,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							23'398,30
	SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	800,00			0,400	320,00		
	SOMMANO m3					320,00	4,71	1'507,20
13 W1.3.30.40.b W1.03.030.0 40.b	Fornitura e posa in opera, con mezzi meccanici, di materiale per rinterrì o riempimenti di scavi o depressioni mistone naturale di cava SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	569,00			0,600	341,40		
	SOMMANO m3					341,40	29,39	10'033,75
14 W1.3.30.50 W1.03.030.0 50	Costipamento di inerti con mezzo idoneo fino a completo assestamento, misurato costipato SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	569,00			1,000	569,00		
	SOMMANO m3					569,00	2,56	1'456,64
15 A1.03.030.20 .a	Calcestruzzo in opera confezionato con inerti di idonee granulometrie per fondazioni armate (plinti, travi rovesce, platee, basamenti semplici di media grandezza) gettato con l'aus ... i, ferro e casseri contabilizzati a parte; resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione: R ck >= 25 N/mm2 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	1,00 1,00	70,00 70,00	0,200 0,600	0,800 0,400	11,20 16,80		
	SOMMANO m3					28,00	151,69	4'247,32
16 A1.03.030.55 .a	Casseforme per getti di calcestruzzo, escluso smussi, compreso distanziatori, giunti, fori di passaggio, disarmo, con altezza netta al piano d'appoggio fino a 3,50 m per opere di fondazione (plinti, travi rovesce, piastre per basamenti) del A.4.20.20 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	2,00	70,00		1,200	168,00		
	SOMMANO m2					168,00	29,85	5'014,80
17 A1.03.030.45	Fornitura, lavorazione e posa in opera acciaio per cemento armato (compreso sfrido e legature:) in barre ad aderenza migliorata qualità Fe B 44 K del A.3.30.10 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	28,00			70,000	1'960,00		
	SOMMANO kg					1'960,00	1,38	2'704,80
18 W1.03.030.4 0.a	Fornitura e posa in opera di inerti per protezione e rivestimento/protezione tubazione per scavi fino a 70 cm di larghezza con inerti riciclati aventi granulometria tale da non danneggiare la tubazione. SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	1,00	90,00			90,00		
	SOMMANO m3					90,00	20,70	1'863,00
	A R I P O R T A R E							50'225,81

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							50'225,81
19 W1.03.045.2 5.b	Fornitura in opera di cordoli in granito di provenienza extraeuropea con due teste finite, compresi lo savo, il sottofondo di calcestruzzo, ogni prestazione occorrente b) retti a vista sezione 14 x 25 cm SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO		153,00 45,00 11,00 19,00 11,00 36,00 36,00			153,00 45,00 11,00 19,00 11,00 36,00 36,00		
	SOMMANO m					311,00	40,00	12'440,00
20 W1.03.035.2 5.a	Formazione di massicciata stradale con tout-venant di cava, compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compresso SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	569,00			0,300	170,70		
	SOMMANO m3					170,70	20,32	3'468,62
21 W2.03.035.3 0	Preparazione del piano di posa della pavimentazione mediante scarifica meccanica, fino ad una altezza massima di 10 cm, compreso livellamento, rullatura e formazione pendenze, fino ... eventuali eccedenze , esclusa la fornitura dell'eventuale materiale necessario alla ricarica e gli oneri di scarica . SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					1'580,00		
	SOMMANO m2					1'580,00	4,76	7'520,80
22 A1.03.030.50 .a	Fornitura e posa in opera di rete elettrosaldata del A.3.30.35.d. per sottofondi di pavimenti diametro 5 x 200 x 200 mm SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO MARCIAPIEDI	60,00 46,00			3,950 3,950	237,00 181,70		
	SOMMANO kg					418,70	1,38	577,81
23 A1.03.030.10 .a	Calcestruzzo in opera confezionato con inerti di idonee granulometrie per getti di sottofondazione non armati , gettati senzao con l'ausilio di casseri (questi compensati a parte) resistenza caratteristica cubica a 28 giorni di maturazione, Rck >= 15N/mm2 - S3 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO MARCIAPIEDI	76,00		1,400	0,100	10,64		
	SOMMANO m3					10,64	112,41	1'196,04
24 W1.03.040.1 0.a	Fondazione in conglomerato bituminoso sabbio-ghiaioso (tout-venant bitumato), con bitume penetrazione 80-100 e 180-200, compresi materiali, stendimento e rullatura, in spessori finiti non inferiori a 6 cm (misurati compressi), al 3,50% - 4,50% di bitume sul peso dell'inerte: spessore 8 cm SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO							
	A R I P O R T A R E							75'429,08

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							75'429,08
						1'580,00 -102,00		
	Sommano positivi m2 Sommano negativi m2					1'580,00 -102,00		
	SOMMANO m2					1'478,00	12,77	18'874,06
25 W1.03.040.2 0.a	Tappeti di usura in conglomerato bituminoso tipo bitulite con bitume penetrazione 80-100, 180-200, al 5,50% - 6,50% del peso del pietrisco calcareo, confezionato con graniglia a ma ... i materiali, stendimento e rullatura (misurata compressa): spessore finito 30 mm con graniglia in pezzatura fino a 13 mm SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					1'580,00		
	SOMMANO m2					1'580,00	7,16	11'312,80
26 W1.03.095.3 0	Posa in opera di pali per la segnaletica stradale verticale ved.H.3.25.30 (compresa la formazione del plinto in calcestruzzo confezionato con 200 kg di cemento R 32.5 per m3 di imp ... gnali di cui alle voci da H.3.25.5 a H.3.25.25 esclusi lo scavo il rinterro e l'allontanamento dei materiali di risulta. SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					10,00		
	SOMMANO ognuno					10,00	32,99	329,90
27 W1.3.095.40 a	Segnali circolari simbologia varia completi di attacchi diametro cm 40 classe 2 SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					10,00		
	SOMMANO ognuno					10,00	27,60	276,00
28 W2.03.095.0 5.b	Formazione strisce continue, rettilinee con vernice bianca SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO	66,00 1,00	5,00 75,00			330,00 75,00		
	SOMMANO ml					405,00	0,96	388,80
29 W2.03.095.1 0.A	Formazione (per ripasso o nuovo impianto) linee di arresto, zebraure, isole di traffico, fasce pedonali, cordonature (misurate secondo la superficie effettivamente coperta) e di frecce direzionali, lettere e numeri (misurati secondo il minimo parallelogrammo circoscritto) SpCat 1 - ROTONDA E PARCHEGGIO					4,00 28,00 7,50		
	SOMMANO m2	7,00 5,00	8,00 4,00 3,00	0,500 0,500		39,50	7,67	302,97
	ILLUMINAZIONE (SpCat 3)							
	A R I P O R T A R E							106'913,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							106'913,61
30 W1.03.030.1 5.d	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrato o fondazioni in genere, (eventuali sbadacchiature, da contabilizzare a parte), compreso il successo ... arsi: Reinterro di scavi con materiale depositato sul ciglio dello scavo, eseguito con mezzi meccanici, esclusa ripresa. SpCat 3 - ILLUMINAZIONE		297,00	0,500	0,800	118,80		
	SOMMANO m3					118,80	8,97	1'065,64
31 W1.03.080.0 5.f	Fornitura di cavidotto in plastica PVC UNEL 37118.72 norme CEI 23-8 completa di manicotto rigido serie pesante posato interrato entro scavo a sezione ristretta compresa la formazione ... sto, escluso lo scavo, il rinterro, il costipamento e l'allontanamento dei materiali di risulta: tubo da diametro 100 mm SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					300,00		
	SOMMANO m					300,00	10,09	3'027,00
32 A1.03.070.11 .a	Fornitura in opera di pozzetto prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e def ... usso, calcestruzzo di sottofondo, chiusino in ghisa ed accessori vari: tipo con fondo, dimensioni interne da 45x45x50 cm SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					18,00		
	SOMMANO ognuno					18,00	97,60	1'756,80
33 W2.3.100.5.c W2.03.100.0 05.c	Formazione di plinto con calcestruzzo C25/30, compresi tubo di cemento di lunghezza 1 m per innesto pali in ferro, scavo, rinterro, ferro e casseformi: 100x100x100 cm - tubo diametro 25 cm SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	200,21	1'201,26
34 T. T.03.050.005 .c	Fornitura e posa in opera di palo in acciaio rastremato a stelo diritto, con saldatura innestato entro plinto predisposto (questo escluso), compresa la messa a piombo dello stesso, 4 mm, diam. di base 127 mm completo di tutte le dotazioni linee elettriche e collegamenti atti a renderlo funzionante SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	311,01	1'866,06
35 T.3.050.06	Fornitura e posa in opera di prolunga e di avanzamento dal punto luminoso su palo costituito con le stesse caratteristiche di cui al T.3.050.5 SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					9,00		
	SOMMANO m					9,00	70,96	638,64
	A R I P O R T A R E							116'469,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							116'469,01
36 T.3.50.45.d T.03.050.045 .d	Fornitura e posa di lampada SAP ad alta pressione, con tubo a scarica: ovoidale rivestita - potenza 250 W SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	34,89	314,01
37 W2.03.090.0 5.b	solo fornitura chiusini in ghisa, classe D400 stradale SpCat 3 - ILLUMINAZIONE	18,00			25,000	450,00		
	SOMMANO kg					450,00	3,81	1'714,50
38 W2.03.090.1 0.b	Posa in opera chiusini, caditoie e accessori fino al peso da 30 a 60 kg SpCat 3 - ILLUMINAZIONE					18,00		
	SOMMANO ognuno					18,00	86,73	1'561,14
	FOGNATURA (SpCat 2)							
39 W1.03.030.1 5.d	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, (eventuali sbadacchiature, da contabilizzare a parte), compreso il successo ... arsi: Reinterro di scavi con materiale depositato sul ciglio dello scavo, eseguito con mezzi meccanici, esclusa ripresa. SpCat 2 - FOGNATURA	1,00 1,00	105,00 2,00	0,500 2,000	0,800 3,000	42,00 12,00		
	SOMMANO m3					54,00	8,97	484,38
40 A1.03.070.05 .c	Fornitura in opera di pozzo perdente ad anelli prefabbricati in cemento, compreso soletta carrabile in c.a. e chiusino in ghisa, escluso scavo, reinterro in borlanti ed eventuale aggettamento: tipo circolare diametro mt. 2.00 h. mt. 4.00. SpCat 2 - FOGNATURA					1,00		
	SOMMANO ognuno					1,00	1'974,76	1'974,76
41 W1.03.075.3 5.c	Fornitura in opera di tubi in p.v.c. serie UNI - 7447/75 Tipo 303/1 per condotte orizzontali interrate, posate su letto di sabbia, compreso ogni accessorio, escluso scavo e reinterro, compreso rivestimento dei tubi con sabbia o calcestruzzo: diametro esterno 160 mm SpCat 2 - FOGNATURA	1,00	105,00			105,00		
	SOMMANO m					105,00	16,27	1'708,35
42 A1.03.070.11 .a	Fornitura in opera di pozzetto prefabbricato per scarico acque piovane, tipo a sezione quadrata, escluso scavo e reinterro ma compreso collegamenti alle tubazioni di afflusso e def ... usso, calcestruzzo di sottofondo, chiusino in ghisa ed							
	A R I P O R T A R E							124'226,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							124'226,15
	accessori vari: tipo con fondo, dimensioni interne da 45x45x50 cm SpCat 2 - FOGNATURA					11,00		
	SOMMANO ognuno					11,00	97,60	1'073,60
43 W2.03.090.0 5.b	solo fornitura chiusini in ghisa, classe D400 stradale SpCat 2 - FOGNATURA	11,00			50,000	550,00		
	SOMMANO kg					550,00	3,81	2'095,50
44 W2.03.090.1 0.b	Posa in opera chiusini, caditoie e accessori fino al peso da 30 a 60 kg SpCat 2 - FOGNATURA					11,00		
	SOMMANO ognuno					11,00	86,73	954,03
	FORMAZIONE PARCO (SpCat 4)							
45 W1.03.030.1 5.d	Scavo in sezione ristretta da eseguirsi con mezzi meccanici per condotte interrate o fondazioni in genere, (eventuali sbadacchiature, da contabilizzare a parte), compreso il successo ... arsi: Reinterro di scavi con materiale depositato sul ciglio dello scavo, eseguito con mezzi meccanici, esclusa ripresa. SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO	12,00	1,50	1,500	1,000	27,00		
	SOMMANO m3					27,00	8,97	242,19
46 W2.03.100.0 5.b	Formazione di plinto con calcestruzzo in opera confezionato in m3 0,4 di sabbia e m3 0,8 di ghiaia per m3 di impasto a Kg 200di cemento R 32.5, compreso tubo di cemento lunghezza m ... ella superficie ad intonaco semiliscio per un'altezza di 20 cm dal piano stradale, compresa l'assistenza alla piombatura SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					12,00		
	SOMMANO ognuno					12,00	129,86	1'558,32
47 W1.03.030.0 10.a	Scavo di sbancamento in terreno in qualsiasi natura, esclusa la roccia, a formazione piani di posa massiciata per strade e piazzali da eseguirsi con mezzi meccanici, compreso il carico e l'onere di scarica da compensare a parte (qualora la natura dei lavori lo richieda e comunque da documentarsi) SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO		101,00	2,500	0,400	101,00		
	SOMMANO m3					101,00	4,71	475,71
48 W2.03.100.0 5.e	casseri per formazione di plinto con calcestruzzo in opera confezionato in m3 0,4 di sabbia e m3 0,8 di ghiaia per m3 di impasto a Kg 200di cemento R 32.5, compreso tubo di cemento ... ella superficie ad intonaco semiliscio per un'altezza di 20 cm dal piano stradale, compresa l'assistenza							
	A R I P O R T A R E							130'625,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							130'625,50
	alla piombatura SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					12,00		
	SOMMANO ognuno					12,00	34,23	410,76
49 T.3.50.5.a T.03.050.005 .a	Fornitura e posa in opera di palo in acciaio rastremato a stelo diritto, con saldatura innestato entro plinto predisposto (questo escluso), compresa la messa a piombo dello stesso, ... 3 mm, diam. di base 89 mm completo di tutte le dotazioni, linee elettriche e collegamenti atti a renderlo funzionante SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	680,00	8'160,00
50 T.3.50.45.a T.03.050.045 .a	Fornitura e posa di lampada SAP ad alta pressione, con tubo a scarica: ovoidale rivestita - potenza 70 W SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					12,00		
	SOMMANO cad					12,00	30,91	370,92
51 W1.03.035.2 5.a	Formazione di massicciata stradale con tout-venant di cava, compreso fornitura, stesa e rullatura misurato in opera compresso SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO		110,00	2,500	0,300	82,50		
	SOMMANO m3					82,50	20,32	1'676,40
52 np	Formazione passaggi pedonali in massicciata con stabilizzato di marone cm. 10 rullata SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO		110,00	2,500		275,00		
	SOMMANO m2					275,00	10,00	2'750,00
53 I.3.10.25.b I.03.010.025. b	Messa a dimora di piante arbustive di medio e piccolo sviluppo latifoglie e conifere nane (minimo 30 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestaz ... i di 40x40x40 cm, il riutilizzo della terra estratta e il trasporto e l'onere di scarica di tutti i materiali di scavo SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					27,00		
	SOMMANO cad					27,00	10,96	295,92
54 I.3.10.15.b I.03.010.015. b	Messa a dimora di piante arboree, piante arbustive o conifere di grande sviluppo, (minimo 10 piante, queste escluse dal prezzo). Sono compresi la formazione di buca del volume di a ... gnatura: a mano, con riutilizzo della terra estratta e il trasporto e l'onere di scarica di tutti i materiali di scavo SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					42,00		
	SOMMANO cad					42,00	71,08	2'985,36
	A R I P O R T A R E							147'274,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							147'274,86
55 I.3.10.20.b I.03.010.020. b	Messa a dimora di piante arboree di medio e piccolo sviluppo (minimo 15 piante, queste escluse dal prezzo). Sono comprese tutte le operazioni e prestazioni di cui all'articolo prec ... organico minerale: a mano, con riutilizzo della terra estratta e il trasporto a discarica di tutti i materiali di scavo SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	45,08	901,60
56 I.02.015.10.R 2	Alberi latifoglie a foglia decidua (con zolla): Quercus rober (Farnia) circonferenza 18-20 cm * SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					22,00		
	SOMMANO ognuno					22,00	193,89	4'265,58
57 I.02.15.025. G2	Arbusti ornamentali sempreverdi in contenitori, salvo diversa indicazione: Rhododendron in varietà altezza 50/60 cm SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					27,00		
	SOMMANO ognuno					27,00	44,94	1'213,38
58 I.02.015.10.e 0	Alberi latifoglie a foglia decidua (con zolla): carpinus betulus altezza 4.00/4.50 mt SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					20,00		
	SOMMANO ognuno					20,00	151,41	3'028,20
59 I.02.015.15.E	Cespugli fioriferi in contenitori, salvo diversa indicazione: Punica granatum (melograno da fiore) altezza 1.00 - 1.25 m SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					20,00		
	SOMMANO ognuno					20,00	17,96	359,20
60 I.03.005.005 I.03.005.005. B	stesa e modellazione terra di coltivo, meccanica, quantità minima 100 mc : compresa la fornitura della terra SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO	300,00				60,00		
	SOMMANO m2				0,200	60,00	2,27	136,20
61 I.03.05.005.0 B	Stesa e modellazione terra di coltivo, meccanica, quantità minima 100 m3 esclusa fornitura della terra SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					150,00		
	SOMMANO m3					150,00	24,73	3'709,50
62 I.03.010.005. d	Formazione prato (fresatura per una profondità di 15 cm, asportazione di elementi estranei, livellamento, seminazione rastrellatura, rullatura) compresi: miscuglio di semi di graminacee nella quantità di 25/30 g/m2, con 100 g/m2 di concime complesso organico- minerale, bagnature e un							
	A R I P O R T A R E							160'888,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							160'888,52
	primo taglio SpCat 4 - FORMAZIONE PARCO					2'300,00		
	SOMMANO m2					2'300,00	2,02	4'646,00
	ARREDO URBANO (SpCat 5)							
63 Z.3.15.60 I.03.030.010. h	panchina SpCat 5 - ARREDO URBANO					6,00		
	SOMMANO cal/h					6,00	395,00	2'370,00
64 Z.3.15.60 I.03.030.010. g	cestini in metallo SpCat 5 - ARREDO URBANO					10,00		
	SOMMANO cal/h					10,00	115,00	1'150,00
65 Z.3.15.60 I.03.030.010. f	set pic-nic in legno lunghezza 200 cm SpCat 5 - ARREDO URBANO					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	550,00	2'750,00
66 Z.3.15.60 I.03.030.010. e	torretta in plastica SpCat 5 - ARREDO URBANO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'750,00	1'750,00
67 Z.3.15.60 I.03.030.010. d	altalena doppia in legno SpCat 5 - ARREDO URBANO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	540,00	540,00
68 Z.3.15.60 I.03.030.010. c	bilico in legno SpCat 5 - ARREDO URBANO					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	445,00	445,00
69 Z.3.15.60 I.03.030.010. b	giochi a molla SpCat 5 - ARREDO URBANO					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	315,00	630,00
70 Z.3.15.60 I.03.030.010. i	pavimentazione antitrauma 2 cm SpCat 5 - ARREDO URBANO					163,00		
	SOMMANO m2					163,00	30,00	4'890,00
	A R I P O R T A R E							180'059,52

